✠ **Praditus, cumalatus.** I. P. 32. Cum tantis à vobis P. C. affectus sim beneficijs tantis honoribus. 1. Off. 149. & pro Mur. 4. Homines aliquo honore aut imperio affecti. I. P. 90. Qui erant affecti præmijs, & cetera. 3. de Nat. 67. Magno deorum munere affecti. 13. Fa. 4. Affectus magno alicuius beneficio. I. 9. Affectus magna molestia, & cetera. 11. de Diuin. 63. Qui sunt morbo graui & mortifero affecti. ad Bru. 4. Magna sum lætitia affectus. 14. At. 22. Magna desperatione affectus sum. pro Quin. 10. Tot tantisque difficultatibus affectus, & cetera. 13. Fa. 7. Affectus summis difficultatibus. 3. de Orat. 65. Q. Metellus iam affectus senectute. 4. Tusc. 11. Affectus optima valetudine. 14. Fa. 12. Vir clariss. ab, & cetera. morte affectus est. 14. A. 7. His vitijs affectos, & cetera. Part. 35. Animi autem, aut quemadmodum affecti sunt virtutibus, vitijs, artibus, inertijs, & cetera. aut quemadmodum commoti, & cetera. spectantur.

✠ **Vexatus, afflictus, tractatus, & acceptus male.** 6. V. 15. 1. Syracusanam quidem ciuitatem, ut abs te affecta sit, ita in te esse animatam videmus. Off. Affectam ac prostratam remp. tuis opibus extulisti. 13. Fam. 68. Respub. male affecta. Hor. Simili nos affectos esse supplicio. 1. de Finib. 49. Robustus animus & excelsus, omnis est liber cura & angore, cum & mortem contemnit, qua tui affecti sunt, in eadem causa sunt, qua antequam nati, & cetera. 3. Tusc. 10. Qui contra affecti sunt, hos insanos appellare necesse est.

✠ **Gravis,** ut affecta ætas, effecta, infirma, senectus ipsa. 6. V. 95. 1. de Orat. 200.

✠ **Ægrotans.** 14. At. 19. Cæsarem Neapoli affectum grauius videram. 9. A. 2. Qui cum ita affectus esset, ut si ad grauem valetudinem labor viæ accessisset, sibi ipsi dissidere non recusauit.

✠ **Inchoatus.** de Pro. 19. Bellum affectum videmus, & verè ut dicam, penè confectum. Ibid. 29. Ut ea quæ per ipsum affecta sunt, perfecta Reip. tradantur.

✠ **Ipsum.** 3. Tusc. 15. Oculus, conturbatus, non est probè affectus ad suum munus fungendum. 2. de Diu. 98. Ad rem pertinet, quomodo cœlo affecto, compositisque sideribus, quodq; animal oriatur. 1. de Fin. 39. Nunquidnam manus tua sic affecta quemadmodum affecta est, desiderat?

✠ **Cognatus, affinis, quod rem attingit, quod refertur ad aliquid.** Top. 8. & Part. 7. Ducuntur etiam argumenta ex ijs rebus, quæ quodam modo affecta sunt ad id, de quo queritur.

**AFFECTVS**, *affectio* *quidam* studium, cupiditas. 5. Tusc. 47. Qualis cuiusque animi affectus est, talis est homo. ibidem. Affectus animi in bono viro laudabilis.

✠ **Ad finem vergens.** Oecon. Affecta iam propè ætate uas à Sole miscere tempus est.

✠ **ADIVNC.** Laudabilis, 5. Tusc. 15.

✠ **Syntaxis.** *Erga aliquem malè affectum, bene, pessimè esse. Quo animo es affectus. Corpore sic affecto cubitum proficiscere, ut Affectus, & constitutus. Orator affectus ut est, ita voce utatur. Variè sum affectus tuis literis. Auide sum affectus. Afficere inducum animos. in disparibus casibus non vno modo affectus. Honore, imperio affectus, munere, morbo, desperatione, difficultatibus, senectute, optima valetudine, vitio, virtute. Affecta urbs à te, id est, vexata. Affectam & prostratam remp. efferre. Affecta ætas: id est, infirma. Affectus, id est, ægrotus. Bellum affectum, non confectum. Oculus affectus probè, id est, apertus. Affectu id est, illud, id est, affine. Qualis animi affectus, talis homo.*

**AFFERENDVS**, 5. de Finib. 17. Rationes quoque cur hoc ita sit, afferendas puto. 1. Off. 52. Et semper aliquid ad communem utilitatem afferendum. 2. de Orat. 215. Aut si ita non resillas, afferendum est in contrariam partem, quod sit aut grauius, aut æquè graue.

**AFFERO**,  *dico, nuncio, profero, induco, in medium affero, adfero, defero, infero, deporto, nuncio, apporto, adhibeo.* pro S. R. 71. Ego contra breuem postulationem affero. 9. At. 18. Vix enim spero mihi hunc veniam daturum, etsi multa affero iusta ad impetrandum. 11. 15. Quoniam iustas causas adfers, quod te hoc tempore videre non possum. 10. 16. Afferatis bellis: id est, nunciat. 2. de Ora. 364. An ætatem afferret: quadriennio minor est, id est, in causam vel excusationem adduceret.

✠ **Præbeo, do, exhibeo.** de Petit. consul. 5. Afferre plurimum dignitatis. 1. Tusc. 39. Platonem ferunt, & cetera. de animorum æternitate non solum sensisse idem quod Pythagoras, sed rationem etiam attulisse. 9. At. 6. Literarumque mihi somnum attulerunt. 6. Famil. 9. Quod & spem mihi magnam afferebat summæ probitatis, summæque eloquentiæ. 12. P. 18. Sed mentio à te facta pacis suspicionem attulit immutata voluntatis. 7. Fam. 13. Mihi perturbatio animi tui quam primis literis perspiciebam, molestiam attulit. 1. At. 14. Quæ ex re & molestia Iunij tanta affectus, quantam mihi meus amor summus erga vtrumque vestrum afferre debuit, & admiratione quidam accidisset quod afferret Q. Fratri meo, aut offensionem tam grauem, aut commutationem tantam voluntatis. in Vat. 15. Num quando tibi morem attulerit, quò minus consilium aduocares. 2. de Diuin. 62. Ego tamen minor si emissio femina anibus mortem

mortem afferbat. T. Bracho emissio autem maris anguis erat mortifera Cornelii cur alterutram emisit, de Arusp. 2. Nisi quid prætermisum aut commissum afferunt. 1. Off. 154. Vt si ei tractanti contemplanti que res cognitione, dignissimas, subiecto sic allatum periculum discrimenque patria, cui subuenire optularique possit: non illa omnia relinquat. 10. Fa. 4. Ego autem præteriti temporis excusationem afferro. 1. de Fin. 53. Sed quia iucunditatis vel plurimum afferat. Cato. 18. Afferre res multum & diu cogitatas. 4. Fa. 3. Vt ea mihi salutem afferre videantur. 2. P. 85. Afferre domo scelus mediatum. 3. Tusc. 65. Afferre sedationem morientis. 5. de Finibus. 72. Suam quisque videri voluit afferre sententiam. Læl. 104. Afferre magnum solarium. 10. Fam. Afferre sollicitudinem. pro Syll. 27. Afferre spiritus. de Pet. 43. Afferre alicui maximum metum iudicij ac periculi. ad Q. Fr. Afferre misericordiam alicui. 1. de Finibus. 55. Tam illud quidem perspicuum est, maximam animi aut voluptatem, aut molestiam plus aut ad beatam, aut ad miseram vitam afferre momenti, quam eorum vtrumvis, si æquæ diu sit in corpore. pro Sestio. 129. Moram alicui rei afferre. 7. V. 117. Afferre mortem vno ictu. in Partit. 5. Motum animis afferre. 2. de Fin. 10. Afferre dulcem motum sensibus. 2. de Diui. 5. Quod enim munus Reipublicæ afferre maius meliusve possumus, quam si docemus atque erudimus iuuentutem? in Vatin. 24. Is confusus est, se Cneo Pompeio suis manibus necem afferre voluisse. 10. P. 2. Afferre necessitatem. pro Syl. 24. Afferre neruus & industriam. pro S. R. 19. Afferre nuntium. pro Syll. 3. Mihi maiorem hæc res. dolorem quam Quinto Hortensio, mihi maius odium afferre debet. 1. de Fin. 47. Afferre pacem animis. pro Sylla 80. Afferre dignitatem vel inuidiam. 3. Off. 18. Afferre dubitationem. pro Ros. Amer. 13. Afferre egestatem & luctum alicui. 1. de Diu. 36. Afferre errorem animis & perturbationem. pro Quint. 99. Vt quam existimationem, quam honestatem in iudicium attulit, ei liceat ex hoc loco afferre. 3. At. 18. Afferre expectationem. pro Deiot. 39. Afferre familiaritatem. pro Murena. 2. 1. Fastidium alicui afferre. 3. V. 109. Afferre finem edicto Prætoris. Cato. 9. Afferre mirificos fructus. pro Archia. 12. Vt nihil possint ex his neque ad communem afferre fructum, neque in aspectum lucemque proferre. 2. de Fin. 88. Negat enim summo bono afferre incrementum diem. ibid. 2. 7. Afferre interitum. 1. 2. At. 14. Afferre lacrymas alicui. 4. Tusc. 2. Afferre lætitiæ sociis, terrorem hostibus. Ibidem. Afferre laudem alicui, pro Milone. 1. Me ad eius causam, parem animi magnitudinem afferre non posse. pro Ros. Comædo. 20. Si quam coniecturam afferat hominibus tacita corporis figura. 1. de Fi. 37. Vt enim tum cibo potioneque fames sitisque depulsa est, ipsa detractio molestiæ consecutionem afferit voluptatis: sic in omni re doloris amotio successione efficit voluptatis. 1. Off. 69. Quæ affert tum constantiam, tum etiam dignitatem. in Orat. 152. Hoc autoritatem orationis afferit & fidem. 1. de Orat. 152. Qui à scribendi consuetudine ad dicendum venit, hanc afferit facultatem, vt etiam subito si dicat tamen illa quæ dicantur, similia scriptorum esse videantur. 1. At. 25. Qui mihi laborem afferit in dolore. Qu. F. 110. Præterea magnam afferit laudem & summam dignitatem. 2. de Orat. 3. Ordo est, qui memoriæ lumen afferit. 3. V. 67. Manus pro se quisque afferit. 1. At. 25. Pharnaces quoque modo agit, afferit moram. de Som. 20. Quod motum afferit alicui. 1. Tusculan. 80. Nihil necessitatis afferit, cur nascatur animi similitudo. 9. Attic. 11. Per magnum pondus afferit benevolentia erga illum. Orat. 209. Si enim semper vitare, fatietatem afferit. 1. Diu. 109. Afferit autem vetustas omnibus in rebus longinqua obseruatione incredibilem scientiam. 3. Off. 30. Afferre multam vtilitatem reipublicæ atque hominum societati. 1. Off. 22. In hoc naturam ducem debemus sequi, & communes vtilitates in medium afferre mutatione officiorum, dando, accipiendo. 7. Fam. 23. Hæc enim duo signa putarem mihi æs alienum arulisse. 7. At. 13. Aliquantum animi mihi videtur attulisse Labienus. pro Cæcina. 85. Idque me non ad meam defensionem attulisse, sed illorum defensionem retulisse. 3. Fam. 4. Collegij quoque coniunctio non mediocriter vinculum mihi quidem attulisse videtur ad voluptates nostras copulandas. 7. Attic. 8. Taciturnitas tua mihi suspicionem afferit. 2. de Nat. 151. Efficimus etiam domitu nostro quadrupedum vectioes, quorum celeritas atque vis nobis ipsis afferit vim & celeritatem. 1. Qu. Fr. 1. Atque hæc tuæ voluntati ac diligentia difficultatem magnam afferunt publicani. 1. Off. 147. Non alienum ad ea diligenda, quæ dubitationem afferunt, adhibere homines doctos. 1. Offic. Ita duæ res, quæ languorem afferunt cæteris, illum acuebant, otium & solitudo. 5. de Fin. 2. Cuius etiam illi hortuli propinqui non memoriam solum mihi afferunt, sed ipsum videntur in conspectu meo ponere. 7. V. 62. Naves, quæ prædam Prætori, non quæ prædonibus metum afferrent. 2. Off. 46. Opinionem afferunt populo, eorum se fore similes, quos sibi ipsi delegerunt ad imitandum: hoc est, in eam opinionem inducunt populum. 4. Acad. 117. Quod si geometricis rationibus non est crediturus, quæ vim afferunt in descendendo: id

est, credere quodammodo cogunt ea, quæ aut incredibilia videntur, aut impossibilia. 1. Qu. Fr. 1. Tibi spes natura decessione afferebam. 3. Qu. Fr. 1. Hominum dignitas aliquantum orationis ponderis afferbat. 1. de Orat. 240. Galba autem similitudines afferbat. 4. Fa. 13. Reliquum est vt consolens, & afferat rationes, quibus coner. 3. de Fin. 61. Quum virorum ista vis non sit, vt causam afferat mortis voluntaria: id est, præbeat causam. 3. de Orat. 47. Vt oratio, quæ lumen adhibere debet, ea obscuitatem & tenebras afferat. pro Mur. 1. Equæ res vobis populique Rom. pacem, tranquillitatem, otium, concordiamque afferat. pro Muren. 9. Nolo accusator in iudicium potentiam afferat. pro Cl. 168. Vt ne cui innocenti moreris tuam calamitatem & falsum crimen afferret. Corn. in vita Attic. Ne illa peregrinatio detrimentum aliquod afferret. || pro Rab. post. 27. Postumo crimen vestitus afferret. 4. Fa. 12. Innocens est amicus, qui ei mortem afferret. 1. At. 14. Quidam accidisset quod afferret Q. fratri meo aut offensionem tam grauem, aut commutationem tantam voluntatis. 8. 6. Lepidus Pompeij literam ad Coss. exemplum attulit. 2. de Orat. 300. Vterque enim istorum non mihi attulit aliquam, sed suam significauit, facultatem. Orat. 186. Numerus quasi quandam palæstram & lineamenta extrema oratori attulit. pro S. R. 13. Cui non modo luctum mors patri attulit, sed etiam egestatem. 10. P. 2. Sed mihi, patres conscripti, necessitatem attulit paulo plura dicendi, & c. 11. Fa. 10. Magnam perturbationem rerum vrbianarum attulit obitus consulum. 6. V. 78. Tibi illa Diana in pace atque in ocio religionem nullam attulit: id est, non iniecit tibi religionis scrupulum? 2. Off. 58. Nam Mamerco homini ditissimo prætermisso ædilitatis consularis repullam attulit. pro Cæl. 53. Atque ita Cælius ad illam attulit se. 6. At. 8. Batonius autem miros terrores ad me attulit: id est, nunciavit mihi. 2. de Leg. 10. Sext. Tarquinius vim Lucretiæ Tricipitini filia: attulit: hoc est, inuitam stuprauit. 1. Off. 1. Quam quidem ad rem, nos, vt videmus, magnum attulimus adiuumentum hominibus nostris. 1. Tusc. 6. Aliquid oratoriæ laudi nostra attulimus industria. pro Leg. Man. 25. Quæ tanta fuit, vt eam ad aures L. Luculli non ex prælio nuncius, sed ex sermone rumor afferret. 9. At. 14. Rerum nouarum cupidi victores, præsertim & armati, vim & manus afferunt. de Far. 47. Quum attulisset nullam causam, quæ itam declinationem efficeret. pro C. Rabir. 25. Quod tu si audisses, aut si peractum scire potuisses, nunquam profecto istam imaginem, quæ domi posita pestem atque exilium Sext. Titio attulisset, in rostra atque in concionem attulisses. 2. Off. 76. Vt vauis imperatoris præda finem attulerit tributorum. 1. de Or. 152. || Si quando in dicendo scriptum attulerit aliquid. Afferre quoque, idem quod, ἡγεῖται. Off. 48. Annon imitari (puta debemus) agros fertiles qui multo plus afferunt quam acciperent? 1. Qu. Fr. 1. Quantam acerbitatem afferat sociis. 1. Off. 155. Nôsque ipsi quicquid ad Rem. attulimus (si modo aliquid attulimus) à doctoribus atque doctrina instructi ad eam, & ornati accessimus. 2. de Fin. 87. Negat Epicurus diuturnitatem quidem temporis ad beatè viuendum aliquid afferre. 2. Tusc. Afferre aliquid leuationis. 2. At. 1. Afferre aliquid lucis rebus. Ibidem. Autoritatem in iudicium afferre. 3. de Nat. deor. 85. Autoritatem peccandi afferre. de Sen. 62. Non carni, non rugæ, repente autotitatem afferre possunt. 15. At. 1. Consilium alicui afferre. 10. 4. Consolationem alicui malo afferre. pro Mur. 86. Afferre consularum in familiam. 3. de Orat. 141. Cumulum artibus aliorum afferre. 1. Off. 9. Afferre ancipitem curam cogitandi. 7. At. 5. Et Piliam in idem genus morbi delapsam curam tibi afferre maiorem sentio. Lælius 48. Afferre curas & molestias. 7. Fa. 1. Afferre delectationem. de Vniuer. 44. Attulerunt nobis oculi rerum optumarum cognitiones, pro Deiot. 12. Tuæ res gesta cæterorum laudibus obsecuitatem attulerunt. in Pisonem. 93. Sic odium, quod in ipsum attulerunt, id in eius imaginem ac simulachrum profuderunt. Orat. 66. Nam etiam Poëtæ quæstionem attulerunt, quidnam esset illud, in quo ipsi differrent ab Oratoribus. 2. P. 116. Attulerat iam liberæ ciuitati, partim metu, partim patientia consuetudinem feruendi. 7. At. 8. Suspicionem autem eò mihi maiorem tua taciturnitas attulerat. 12. 37. Me, siue ita leuatus sum, vt animum vacuum ad res difficiles scribendas afferam, reprehendendum non esse. 7. 12. Nequeo mihi temperare, quo minus vnum antiquitatis exemplum afferam: id est, in medium adducam. 12. Fam. 20. Quod si, vt es, cessabis, lacessam: nec tua ignauia mihi etiam inertiam afferet. pro Marcell. 11. Quantum operibus tuis diuturnitas detrahet, tantum afferet laudibus. 2. de Nat. deor. 83. Qui risus classe deuicta multas ipsi lacrymas, magnam popul. Rom. cladem attulit. \* 9. Fa. 17. Sed cum explorati nihil haberem, nec tibi sollicitudinem ex dubitatione mea, nec spem ex affirmatione afferre volui. con. C. Ant. Quo non aduentus tuus crimen afferret. Hortens. Vereor, ne tantum videretur attulisse disputatio negotiis hominum, quam oblectationem otij. Ibidem. Voluptates nulla ad res necessarias inuitamenta afferunt sensibus.

¶ **Infero** 3. At. 15. Afferre manum suis vulneribus. 1. Offic. 25. Quum enim dando egere coeperint, alicuius bonis manum afferre coguntur. Offic. 13. Afferre manus socio. 6. V. 10. Hisne rebus manus afferre non dubitasti, a quibus etiam oculos cohibere te religionum iura cogebant? Octau. ep. Ego ipse Senatum sibi manus afferre coegit. 3. At. 15. Sed non faciam, ut aut tuum animum angam querelis, aut meis vulneribus sepius manus afferam. pro Cecinna. 61. Sed perinde valebit, quasi armatissimi fuerint, si reperientur ita parati fuisse, ut vim vitæ aut corpori potuerint afferre. de Fin. 16. Afferre vim sensibus. 9. \* A. 4. Qui primus in eam familiam attulit consularum.

¶ **Adhibeo** 2. C. 17. Afferre medicinam.

¶ **Probo**. Cato. Nihil igitur afferunt, qui in re gerenda versari se nequeunt negant: id est frustra hoc dicunt, frustra garrunt.

¶ **Afferor**, **adhibeor**. 2. At. 20. Tamen medicina nulla affertur. ad Brut. Afferitur nihil, quo minus, &c. 1. At. Nimum raro nobis abs te literæ afferuntur. pro Lege Mani. 4. Equitibus Romanis honestissimis viris afferuntur ex Asia quotidie literæ, quorum magna, &c. Bithyniæ, quæ nunc vestra prouincia est, vicos exustos esse complures: id est, quotidie nunciatur per literas. 16. Fam. 2. 1. Gratos tibi optatosque esse, qui de me rumores afferuntur, non dubito. 3. At. 1. Si accepero literas, quas expecto: si spes erit ea, quæ rumoribus afferebatur, ad te me conferam. pro Cecin. 49. Eum detrudi, cui manus afferantur. 1. V. 67. Ut filia suæ vis afferretur. 3. At. 8. Accessit, cum Dyrhachij essemus, ut duo nuntij afferrentur: vnus, & cæter. pro Milon. 9. Insidiatori verò & latroni quæ potest afferri iniusta nex? 4. Fa. Maior mihi leuatio afferri nulla potest. 1. At. 14. Et plus à vobis præsidij, quam à ceteris opis ad salutem potest afferri. || pro Clu. 27. Querendum remedium existimauit ad eam moram, quæ nuptiis adferebatur. 2. Offic. 9. Quæ nulla perniciēs maior hominum vitæ potuit afferri. 8. At. 15. Cum calibus essem, affertur literarum exemplum.

¶ **Adverb**. Diuinitus, pro Pomp. In perpetuum, 10. Fam. Nec ita multo, 1. Phil. Repente, de Sen. Similiter, de Clar. Serò, 3. ad Q. Frat. Violenter, 1. Offic. Vltro, de Senec.

¶ **Syntaxis**. Afferre postulationem, iusta ad impetrandum. Bella afferre, coniecturam, constantiam, dignitatem, auctoritatem, fidem, laborem in dolore, lumen dictis, moram pondus, satietatem, suspitionem, vim, difficultatem, dubitationem, memoriam. Alicui mecum. Nihil affers, scilicet solidi. Opinionem populo afferre, seditiones, insidiam, dolorem, egestatem, lacrymas, luctum, animi errorem, perturbationem, existimationem, fastidium, bilis vitæ, incunditatem, interitum, laudem. Manum vulneribus afferre. Misericordiam afferre. Motum animus, nervos, industriam. Munus: id est, donum afferre. salutem alicui à bonis afferre. Mœrendi sedationem afferre. In medium vtilitates afferre mutationem officiorum. Spiritus, animum, aliquantum animi afferre. Vinculum afferre ad copulandas voluntates. Tua ignauia mihi afferret inertiam. Ex sermone rumor id attulit ad aures nostras. Vim & manus afferre: id est, uti vi. Cane auctoritatem afferunt. Is attulit, id est, nunciauit. Afferre consuetudinem seruendi. Afferunt oculi multarum rerum cognitiones. Afferre questionem: id est, proponere. Ad studia vactam animum afferre. Is ad scortum se attulit. Terrorem & terrores ad aliquem afferre. Virgini vim afferre. Ad hoc tibi attulit adiumentum. Multum, si quid oratoria laudi tua industria attulisti. Allatum est ad nos, & nobis, de &c.